
 

 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
  

Số:       /KH-SGDĐT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Kon Tum, ngày     tháng    năm          

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 
20/11/2021), trao danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” và tuyên dương điển hình tiên 

tiến năm 2021 
 

Căn cứ Công văn số 149/UBND-KGVX ngày 15 tháng  01 năm 2021 của 

UBND tỉnh Kon Tum về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 
sử trong năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tặng cờ thi đua của Chính phủ; Quyết định số 445/QĐ-

CTN ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch nước về việc phong tặng danh hiệu 
“Nhà giáo Ưu tú”; 

Thực hiện Chương trình số 04/CTr-SGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2021 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về Chương trình công tác trọng tâm năm học 2021-2022;  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 39 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021), trao danh hiệu “Nhà giáo Ưu 
tú” và tuyên dương điển hình tiên tiến năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tôn vinh, tri ân đối với các thế hệ nhà giáo đã góp phần xây dựng, phát 

triển nền giáo dục của tỉnh; trao danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” năm 2021. 

- Biểu dương gương người tốt, việc tốt, những điển hình tiên tiến xuất sắc 

trong công tác quản lý, giảng dạy, nghiên cứu khoa học…; tạo động lực để cán bộ, 
công chức, viên chức và người lao động toàn Ngành thi đua hoàn thành tốt nhiệm 

vụ năm học. 

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt nam (20/11/1982 - 

20/11/2021), trao danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” năm 2021 và tuyên dương điển hình 
tiên tiến năm 2021 phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả, thực 

hiện nghiêm biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định.  

II. NỘI DUNG    

1. Thời gian, địa điểm, thành phần 

- Thời gian: 01 buổi (ngày 16/11/2021), bắt đầu từ 14 giờ 00 phút. 

- Địa điểm:  

+ Phương án 1: Khách sạn Indochine, số 30 đường Bạch Đằng, P. Quyết 
Thắng, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 
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+ Phương án 2: Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum, Khu đô thị Nam 

Đăkbla, P. Lê Lợi, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

- Thành phần mời 

* Phương án 01: Điều kiện kiểm soát dịch bệnh như hiện nay; các cá nhân 

được mời tham dự đã hoàn thành tiêm vắc xin mũi 02 (khoảng 140 người tham dự, 

đảm bảo bố trí ngồi giãn cách), gồm: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ và Lãnh đạo phòng Thi đua – Khen thưởng;  

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh; 

+ Tập thể Lãnh đạo Sở, Trưởng các đơn vị hành chính thuộc Sở; 

+ Đại diện Lãnh đạo Công đoàn Ngành GDĐT tỉnh Kon Tum; 

+ Lãnh đạo Phòng GDĐT các huyện, thành phố; 

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở; 

+ 02 cán bộ quản lý, giáo viên được phong tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” 

năm 2021; 

+ Đại diện 06 tập thể được Thủ tướng Chính phủ tặng Cờ Thi đua; 

+ Đại diện tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chỉ đạo, tổ 

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 được UBND tỉnh tặng Bằng khen;  

+ Đại diện tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chỉ đạo,  tổ 
chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 được Giám đốc Sở tặng Giấy khen;  

+ Cá nhân điển hình tiên tiến được Giám đốc Sở tặng Giấy khen năm học 
2020-2021. 

+ 02 nhà giáo tiêu biểu được Bộ GDĐT vinh danh năm 2021; 

+ Đại diện Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum. 

*Phương án 02: Trong điều kiện diễn biến dịch bệnh phức tạp, thành phần 

dự rút gọn (khoảng 73 người tham dự, bố trí ngồi đảm bảo giãn cách), gồm: 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ và Lãnh đạo phòng Thi đua – Khen thưởng;  

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh; 

+ Tập thể Lãnh đạo Sở, Trưởng các đơn vị hành chính thuộc Sở; 

+ Đại diện Lãnh đạo Công đoàn Ngành GDĐT tỉnh Kon Tum; 

+ Đại diện Lãnh đạo Phòng GDĐT các huyện, thành phố;  

+ 02 cán bộ quản lý, giáo viên được phong tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” 
năm 2021; 
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+ Đại diện 06 tập thể được Thủ tướng Chính phủ tặng Cờ Thi đua; 

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở (chỉ các đơn vị nhận Cờ Thi 

đua của Thủ tướng Chính phủ); 

+ Đại diện tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chỉ đạo, tổ 

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 được UBND tỉnh tặng Bằng khen;  

+ Đại diện tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chỉ đạo, tổ 

chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 được Giám đốc Sở tặng Giấy khen (05 cá 
nhân, đại diện CBQL khối trường THPT, cơ quan thông tấn báo chí, Đài truyền 

hình,  Điện lực Kon Tum, cán bộ quản lý Sở GDĐT);  

+ Cá nhân điển hình tiên tiến được Giám đốc Sở tặng Giấy khen năm học 

2020-2021(đại diện 05 cá nhân thuộc phòng GDĐT và 05 cá nhân thuộc Sở 
GDĐT); 

+ 02 nhà giáo tiêu biểu được Bộ GDĐT vinh danh năm 2021; 

+ Đại diện Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình Kon Tum. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; Lãnh đạo Sở GDĐT; phối hợp 

với các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự: các gương điển hình thi đua dạy tốt 

học tốt năm 2021 (hoàn thành trước ngày 12/11/2021);  

- Tham mưu phát hành giấy mời và kịch bản chi tiết (hoàn thành trước 
12/11/2021); 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở lịch thăm và chúc mừng một số đơn vị giáo dục 
vùng sâu vùng xa (hoàn thành trước ngày 12/11/2021); 

- Chủ trì phối hợp các đơn vị hành chính thuộc Sở lập dự toán kinh phí 
tương ứng, trình Lãnh đạo Sở phê duyệt (hoàn thành trước ngày 08/11/2021). 

2. Phòng Tổ chức cán bộ: 

- Tham mưu báo cáo kết quả các phong trào thi đua năm học 2020 -2021; 

- Chủ trì tham mưu công tác tôn vinh, khen thưởng các tập thể cá nhân tiêu 

biểu trong buổi Lễ (hoàn thành để xây dựng kịch bản chi tiết trước ngày 

12/11/2021); tham mưu lựa chọn 01 cá nhân nhà giáo điển hình phát biểu tại Buổi 
Lễ (hoàn thành trước ngày 12/11/2011). 

3. Đơn vị trực thuộc Sở, Phòng GDĐT các huyện, thành phố 

 - Xây dựng và tổ chức các hoạt động chào mừng tại cơ sở đảm bảo tôn vinh 

và tri ân nhà giáo; khơi dậy niềm tin yêu nghề và khát vọng sáng tạo đổi mới 
không ngừng tất cả vì học sinh thân yêu; đồng thời đảm bảo công tác phòng, chống 
dịch bệnh. 
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 - Quán triệt cán bộ quản lý, giáo viên tham dự buổi Lễ đảm bảo các yêu cầu 

về phòng, chống dịch COVID-19, đảm bảo được tiêm 02 mũi vắc-xin COVID-19 
và khai báo y tế trước khi tham dự. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2021), trao danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” và tuyên dương điển 

hình tiên tiến năm 2021của Sở Giáo dục và Đào tạo. Yêu cầu các đơn vị triển khai 
thực hiện.  

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục 

và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) để được hướng dẫn./. 

Nơi nhận:                                                                                                 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- Sở Y tế (p/h); 
- Các đơn vị hành chính thuộc Sở (thực hiện); 
- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);                                                                
- Phòng GDĐT các huyện, TP (thực hiện);  
- Giám đốc, các P. Giám đốc Sở (biết); 
- Website Sở GDĐT; 
- Lưu: VT, VP.    

GIÁM ĐỐC 

 
 
 

 
 

 
Phạm Thị Trung 
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